
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธาน ี
เร่ือง ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาแบบเต็มเวลา 

โครงการความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยกับหน่วยงานภายนอก
พ.ศ. ๒๕๖๓

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๖ และข้อ ๑๕ แห่งระเบ ียบมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ์ 
ในพระบรมรารุ{ปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี ว่าด้วยการรับและจ่ายเงินเพื่อการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 
แบบเต็มเวลา พ.ศ. ๒๕๖๓ มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัด 
ปทุมธานี เรื่อง ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาแบบเต็มเวลา โครงการความร่วมมือทางวิชาการ 
ระหว่างมหาวิทยาลัยกับหน่วยงานภายบอก พ.ศ. ๒๕๖๓”

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับนกศึกษาที่เข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา ๑/๒๕๖๓ เป็นด้นไป 
ข้อ ๓ ให้กำหนดค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาแบบเต็มเวลาชองบักศึกษาท่ีไม่ถือสัญชาติไทย 

โดยให้มหาวิทยาลัยเรียกเก็บเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตรตามที่มหาวิทยาลัย 
กำหนด ดังนี้

๓.๑ ระดับมหาบัณฑิต
๓.๑.๑ หลักสูตรครุศาลตรมหาบัณฑิต

สาชาวิชาหลักสูตรและการสอน ๒๖๒,๕๐๐ บาท
โดยค่าธรรมเนียมการศึกษาแบ่งชำระ ๒ ปีการศึกษา ภายใน ๓๐ วับ หลังจากเปิดภาคเรียน

ปีการศึกษาที่ ๑ ๑๓๑,๒๕๐ บาท
ปีการศึกษาที่ ๒ ๑๓๑,๒๕๐ บาท

๓.๒ ระดับดุษฎีบัณฑิต
๓.๒.๑ หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต

สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน ๕๒๕,๐๐๐ บาท
โดยค่าธรรมเนียมการศึกษาแบ่งชำระ ๓ ปีการศึกษา ภายใน ๓๐ วัน หลังจากเปิดภาคเรียน

ปีการศึกษาที่ ๑ ๑๗๕,๐๐๐ บาท
ปีการศึกษาที่ ๒ ๑๗๕,๐๐๐ บาท
ปีการศึกษาที่ ๓ ๑๗๕,๐๐๐ บาท

๓.๓ ระดับมหาบัณฑิต และระดับดุษฎีบัณฑิต
๓.๓.๑ การเรียนแบบต่อเนื่อง ระดับมหาบัณฑิต และระดับดุษฎีบัณฑิต

สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน ๗๕๐,๐๐๐ บาท
โดยค่าธรรมเนียมการศึกษาแบ่งชำระ ๔ ปีการศึกษา ภายใน ๓๐ วัน หลังจากเปิดภาคเรียน

ปีการศึกษาที่ ๑ ๑๘๗,๕๐๐ บาท
ปีการศึกษาที่ ๒ ๑๘๗,๕๐๐ บาท
ปีการศึกษาที่ ๓ ๑๘๗,๕๐๐ บาท
ปีการศึกษาที่ ๔ ๑๘๗,๕๐๐ บาท



๒

ทั้งน ี้การชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาให้เป ็นไปตามโครงการความร่วมมือทางวิชาการ 
ระหว่างมหาวิทยาลัยลับหน่วยงานภายนอก

ข้อ ๔ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ในกรณีที่มืนีญหาจากการปฏิษัติตามประกาศหรือที่ 
ประกาศนี้มิได้กำหนดไว้ให้อยู่ในดุลยพินิจชองอธิการบดีที่จะวินิจฉยลังการและให้ถือเป็นที่สิ้นสุด

ประกาศ ณ วันที่ \b)Vj ตุลาคม พ.ศ. 1ร)<£๖๓

o
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุพจน์ ทรายแก้ว)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชลัฏวไลยอลงกรณีในพระบรมรารุ)ปลัมภ์


